

令和7年3月25日（令和7年4月11日）

国道 24 号五條地区舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道24号五條地区舗装工事
工事地名	(自) 奈良県五條市本町地先 (至) 奈良県五條市上野町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010015	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	191日間 自 令和 7年 4月24日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	69 五條市（旧西吉野村、旧大塔村除く）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	1, 526, 090
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道24号五條地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		76,588,046				
道路土工		式	1		459,990				
掘削工		式	1		111,180				
掘削 (夜間・制約有り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	30	3,706	111,180			単-1号	
残土処理工		式	1		348,810				
整地 (夜間・制約有り)	残土受入れ地での処理	m3	30	167	5,010			単-2号	
土砂等運搬 (夜間・制約有り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	11,460	343,800			単-3号	
舗装工		式	1		68,725,548				
切削オーバーレイ工		式	1		40,256,052				
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 5cm	m	8	953	7,624			単-4号	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 10cm	m	16	953	15,248			単-5号	
切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)	m2	2,040	3,137	6,399,480			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道24号五條地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削オーバーレイ (夜間・制約有り)		7cmを超え12cm以下 二層 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 改質Ⅱ型再生粗粒度アスコン(20)	m2	6,140	5,184	31,829,760			単-7号
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)		アスファルト殻(切削)	m3	716	683.8	489,600			単-8号
殻処分 (夜間)		アスファルト殻(切削)	m3	716	2,115	1,514,340			単-9号
アスファルト舗装工(乗入部Ⅰ種)			式	1		354,224			
下層路盤(車道・路肩部) (夜間・制約有り)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	104	1,308	136,032			単-10号
表層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	104	2,098	218,192			単-11号
薄層カー舗装工			式	1		27,344,232			
薄層カー舗装A		透水性アスファルト面 あかね色	m2	1,940	10,260	19,904,400			単-12号
薄層カー舗装B		密粒アスファルト面 あかね色	m2	764	9,738	7,439,832			単-13号
視覚障害者誘導シート工			式	1		771,040			
視覚障害者誘導シート		線状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	m2	3	48,190	144,570			単-14号

設計内訳書

工事名	国道24号五條地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視覚障害者誘導シート	点状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	m2	13	48,190	626,470			単-15号	
縁石工		式	1		256,151				
縁石工		式	1		256,151				
歩車道境界ブロック (夜間・制約有り)	縁石 (B) (180/190×100×600)	m	37	6,923	256,151			単-16号	
区画線工		式	1		2,524,557				
区画線工		式	1		2,524,557				
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	1,790	488.4	874,236			単-17号	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	890	673.9	599,771			単-18号	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	3	525.4	1,576			単-19号	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	62	912	56,544			単-20号	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	260	1,199	311,740			単-21号	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	430	1,193	512,990			単-22号	

設計内訳書

工事名	国道24号五條地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (夜間・制約有り)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 黄色	m	130	1,290	167,700			単-23号
構造物撤去工			式	1		101,600			
構造物取壊し工			式	1		82,920			
舗装版破砕 (夜間・制約有り)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	100	829.2	82,920			単-24号
運搬処理工			式	1		18,680			
殻運搬 (夜間・制約有り)		アスファルト殻(掘削)	m3	5	1,386	6,930			単-25号
殻処分 (夜間)		アスファルト殻(掘削)	m3	5	2,350	11,750			単-26号
仮設工			式	1		4,520,200			
交通管理工			式	1		4,520,200			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	40	17,370	694,800			単-27号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	40	14,460	578,400			単-28号
交通誘導警備員 (夜間)		交通誘導警備員A	人日	68	26,060	1,772,080			単-29号

設計内訳書

工事名	国道24号五條地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	人日	68	21,690	1,474,920			単-30号	
直接工事費		式	1		76,588,046				
共通仮設費		式	1		13,138,900				
共通仮設費		式	1		2,010,900				
運搬費		式	1		144,100				
建設機械運搬費		台	1	144,100	144,100			単-31号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,808,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,128,000				
純工事費		式	1		89,726,946				
現場管理費		式	1		29,897,000				

設計内訳書

工事名	国道24号五條地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		119,623,946			
一般管理費等			式	1		20,036,054			
工事価格			式	1		139,660,000			
消費税相当額			式	1		13,966,000			
工事費計			式	1		153,626,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一1号	掘削 (夜間・制約有り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	3,706	3,706		
	計					3,706		
	単価					3,706	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一2号	整地 (夜間・制約有り)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	167	167		
	計					167		
	単価					167	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一3号	土砂等運搬 (夜間・制約有り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,460	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	11,460	11,460		
計						11,460		
単価						11,460	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一4号	舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 5cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	953	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	953	953		
計						953		
単価						953	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一5号	舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 10cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	953	953		
	計					953		
	単価					953	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一6号	切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	3,137	3,137		
	計					3,137		
	単価					3,137	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71
単一7号	切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cmを超え12cm以下 二層 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 改質Ⅱ型再生粗粒度アスコン(20)	単位	m2	数量	1	単価 5,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	5,184	5,184	
計						5,184	
単価						5,184	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71
単一8号	殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 683.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	683.8	683.8	
計						683.8	
単価						683.8	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一10号	下層路盤(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,308	1,308		
計						1,308		
単価						1,308	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一11号	表層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		2,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,098	2,098		
計						2,098		
単価						2,098	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	薄層カー舗装A	透水性アスファルト面 あかね色	単位	m2	数量		単価	
						1		10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装		透水性アスファルト面 あかね色	m 2	1	10,260	10,260		
計						10,260		
単価						10,260	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	薄層カー舗装B	密粒アスファルト面 あかね色	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装	密粒アスファルト面 あかね色	m 2	1	9,738	9,738		
	計					9,738		
	単価					9,738	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	視覚障害者誘導シート	線状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視覚障害者誘導シート設置	線状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	枚	11.111	4,337	48,188.4		
	計					48,188.4		
	単価					48,190	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	視覚障害者誘導シート	点状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視覚障害者誘導シート設置	点状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	枚	11.111	4,337	48,188.4		
	計					48,188.4		
	単価					48,190	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一16号	歩車道境界ブロック (夜間・制約有り)	縁石(B) (180/190×100×600)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	6,923	6,923		
	計					6,923		
	単価					6,923	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71
単一17号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 488.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488.4	488.4	
計						488.4	
単価						488.4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71
単一18号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価 673.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	673.9	673.9	
計						673.9	
単価						673.9	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一19号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 525.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	525.4	525.4		
計						525.4		
単価						525.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一20号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	912	912		
計						912		
単価						912	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一21号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,199	1,199		
計						1,199		
単価						1,199	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一22号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,193	1,193		
計						1,193		
単価						1,193	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71
単一23号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価 1,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,290	1,290	
計						1,290	
単価						1,290	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71
単一24号	舗装版破碎 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価 829.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	829.2	829.2	
計						829.2	
単価						829.2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-71	
単一25号	殻運搬 (夜間・制約有り)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,386	1,386		
計						1,386		
単価						1,386	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,370	17,370		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,460	14,460		
計						14,460		
単価						14,460	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一29号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	26,060	26,060		
計						26,060		
単価						26,060	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一30号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	21,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	21,690	21,690		
計						21,690		
単価						21,690	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	144,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 1.2km 無 有 1030円	台	2	72,030	144,060		
	計					144,060		
	単価					144,100	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,137
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	49,261	5,418		
	特殊作業員		人	0.33	46,060	15,199		
	普通作業員		人	0.549	38,946	21,381		
	改質アスファルト混合物(夜間)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)	t	12.573	14,500	182,308		
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	283,100	31,141		
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	94,340	10,377		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	129,300	14,223		
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	67,230	7,395		
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	53,970	5,936		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		15,549		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,137
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					313,700		
	単価					3,137	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	49,261	7,832		
特殊作業員			人	0.476	46,060	21,924		
普通作業員			人	0.794	38,946	30,923		
改質アスファルト混合物(夜間)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)		t	12.573	14,500	182,308		
再生改質アスファルト混合物(夜間)	改質Ⅱ型再性粗粒度アスコン(20)		t	12.573	12,700	159,677		
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用		L	43	111	4,773		
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用		L	43	111	4,773		
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層		日	0.159	222,700	35,409		
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層		日	0.159	71,660	11,393		
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層		日	0.159	118,900	18,905		
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層		日	0.159	63,590	10,110		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	54,490	8,663		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		21,710		
	計					518,400		
	単価					5,184	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(切削) 10t	m 3	100	2,115	211,500		
	計					211,500		
	単価					2,115	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂系すべり止め舗装	透水性アスファルト面 あかね色	単位	m 2	数量	100	単価	10,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	28,808	19,013		
特殊作業員			人	0.99	26,936	26,666		
普通作業員			人	3.3	22,776	75,160		
樹脂			MMA系 2液混合タイプ	k g	136.5	4,500	614,250	
骨材			セラミック骨材（B粒）	k g	189	280	52,920	
顔料			あかね色	k g	10.92	10,000	109,200	
排水性樹脂散布装置			小型樹脂散布装置	時間	2.66	2,363	6,285	
空気圧縮機［可搬式・エンジン駆動・スクリュ型］			吐出量3.5～3.7m3／min	日	0.66	1,250	825	
発動発電機［ディーゼルエンジン駆動］			15kVA	日	0.66	1,220	805	
諸雑費（率＋まるめ） 15.6%				式	1	120,876		
計						1,026,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂系すべり止め舗装	透水性アスファルト面 あかね色	単位	m 2	数量	100	単価	10,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					10,260	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂系すべり止め舗装	密粒アスファルト面 あかね色	単位	m 2	数量	100	単価	9,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	28,808	19,013		
特殊作業員			人	1.99	26,936	53,602		
普通作業員			人	3.33	22,776	75,844		
締結材			MMA樹脂系 ^ハ インタ ^グ	k g	199.5	1,800	359,100	
骨材			セラミック骨材（A1粒）	k g	682.5	240	163,800	
トップコート材			MMA樹脂	k g	73.5	2,000	147,000	
顔料			あかね色	k g	4.41	10,000	44,100	
諸雑費（率＋まるめ） 15.6%			式	1		111,341		
計						973,800		
単価						9,738	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	視覚障害者誘導シート設置	線状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	単位	枚	数量	200	単価	4,337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28,808	28,808		
	特殊作業員		人	2	26,936	53,872		
	普通作業員		人	4	22,776	91,104		
	点字シート	30cm×30cm 不織布貼付式（線状）	枚	200	1,250	250,000		
	下地塗料	反応型アクリル樹脂 黄色	k g	180	2,000	360,000		
	トップコート材	反応型アクリル樹脂 クリア 透明珪砂入り	k g	10	3,200	32,000		
	トラック〔普通型〕	2 t 積	時間	6.5	935	6,077		
	中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量2000kg	時間	6.5	1,810	11,765		
	ハットミサ	φ115mm 1,000min-1以上	供用日	1	56	56		
	発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕	2kVA	日	1	464	464		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		33,354		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	視覚障害者誘導シート設置	線状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	単位	枚	数量	200	単価	4,337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					867,500		
	単価					4,337	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	視覚障害者誘導シート設置	点状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	単位	枚	数量	200	単価	4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,808	28,808		
特殊作業員			人	2	26,936	53,872		
普通作業員			人	4	22,776	91,104		
点字シート		30cm×30cm 不織布貼付式（点状）	枚	200	1,250	250,000		
下地塗料		反応型アクリル樹脂 黄色	k g	180	2,000	360,000		
トップコート材		反応型アクリル樹脂 クリア 透明珪砂入り	k g	10	3,200	32,000		
トラック〔普通型〕		2 t 積	時間	6.5	935	6,077		
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕		乗車定員6名 最大積載質量2000kg	時間	6.5	1,810	11,765		
ハットミサ		φ115mm 1,000min-1以上	供用日	1	56	56		
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕		2kVA	日	1	464	464		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		33,354		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	視覚障害者誘導シート設置	点状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面	単位	枚	数量	200	単価	4,337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					867,500		
	単価					4,337	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	488.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	330.72	330,720		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	40	146	5,840		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,465		
	計					488,400		
	単価					488.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	673.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線20cm 制約著しく受ける	m	1,000	357.76	357,760		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	360	273,600		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775		
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510		
	軽油		L	43	146	6,278		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,977		
	計					673,900		
	単価					673.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	525.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	367.12	367,120		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	44	146	6,424		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,481		
	計					525,400		
	単価					525.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	912
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	600.08	600,080		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,130	225	254,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	175	8,750		
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	470	23,500		
	軽油		L	73	146	10,658		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,762		
	計					912,000		
	単価					912	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,199
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	733.2	733,200		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35,250		
軽油		L	89	146	12,994		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		21,931		
計					1,199,000		
単価					1,199	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 193
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）								
			m	1, 200	827. 84	993, 408		
トラフィックペイント								
			k g	684	225	153, 900		
ガラスビーズ								
			k g	30	175	5, 250		
接着用プライマー								
			k g	30	470	14, 100		
軽油								
			L	120	146	17, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 5%								
			式	1		8, 822		
計						1, 193, 000		
単価						1, 193	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 290
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）			m	1, 200	827. 84	993, 408		
夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける								
トラフィックペイント			k g	684	360	246, 240		
3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融								
ガラスビーズ			k g	30	175	5, 250		
0. 106～0. 850mm								
接着用プライマー			k g	30	470	14, 100		
区画線用								
軽油			L	120	146	17, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 482		
計						1, 290, 000		
単価						1, 290	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）		アスファルト殻（掘削） 10t	m 3	100	2, 350	235, 000			
計						235, 000			
単価						2, 350	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 368	17, 368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,456	14,456	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						14,460	
単価						14,460	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26,052	26,052	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						26,060	
単価						26,060	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	21,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	21,684	21,684		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					21,690		
	単価					21,690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 1.2km 無 有 1030円	単位	台	数量	1	単価	72,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1,030	1,030		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,030		
	単価					72,030	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	283,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44,104	44,104		
	軽油		L	235	146	34,310		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	155,000	204,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					283,100		
	単価					283,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	40,014	39,213		
	軽油		L	43	146	6,278		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1.32	37,000	48,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					94,340		
	単価					94,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	129,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44,104	44,104		
	軽油		L	48	146	7,008		
	ASフィニッシャ〔ホイール型〕	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	55,800	78,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		68		
	計					129,300		
	単価					129,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	67,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44,104	44,104		
軽油			L	27	146	3,942		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.4	13,700	19,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						67,230		
単価						67,230	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	53,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44,104	44,104		
	軽油		L	30	146	4,380		
	タイヤローラ〔普通型〕	運転質量 8 ～ 2 0 t	日	1.16	4,730	5,486		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					53,970		
	単価					53,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	222,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.95	44,104	41,898		
	軽油		L	166	146	24,236		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	155,000	156,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					222,700		
	単価					222,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	71,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.74	40,014	29,610		
	軽油		L	32	146	4,672		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.01	37,000	37,370		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					71,660		
	単価					71,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	118,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44,104	44,104		
	軽油		L	42	146	6,132		
	ASフィニッシャ〔ホイール型〕	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					118,900		
	単価					118,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	63,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	44,104	44,104		
	軽油		L	18	146	2,628		
	ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700	16,851		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					63,590		
	単価					63,590	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	54,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	44,104	44,104		
軽油			L	29	146	4,234		
タイヤローラ〔普通型〕			日	1.3	4,730	6,149		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54,490		
単価						54,490	円／日	